persona natural sin residencia en Colombia tengan en el país, así como las sociedades y entidades
constituidas de acuerdo con leyes extranjeras que tengan su sede efectiva de administración en el
territorio colombiano, responsables de este impuesto, cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre
del año gravable 2013, sean iguales o superiores a noventa y dos mil (92.000) UVT, deberán
presentar la declaración del impuesto sobre las ventas y pagar de manera bimestral utilizando el
formulario prescrito por la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas
Nacionales DIAN.

Las declaraciones correspondientes a los períodos marzo-abril, mayo-junio y julio-agosto de

[...]

persona natural sin residencia en Colombia tengan en el país, así como las sociedades y entidades
constituidas de acuerdo con leyes extranjeras que tengan su sede efectiva de administración en el
territorio colombiano, responsables de este impuesto, cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre
del año gravable 2013 sean iguales o superiores a quince mil (15.000) UVT pero inferiores a
noventa y dos mil (92.000) UVT, deberán presentar la declaración del impuesto sobre las ventas
y pagar de manera cuatrimestral utilizando el formulario prescrito por la Unidad Administrativa
Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN).

Las declaraciones correspondientes a los períodos enero-abril y mayo-agosto de 2014, se deberán

[...]

las sociedades y entidades constituidas de acuerdo con leyes extranjeras que tengan su sede
efectiva de administración en el territorio colombiano, Autorretenedores del Impuesto sobre la
Renta para la Equidad (CREE), cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable 2013,
sean iguales o superiores a noventa y dos mil (92.000) UVT, deberán presentar la Declaración de
Autorretención del Impuesto sobre la Renta para la Equidad (CREE) y pagar de manera mensual
utilizando el formulario prescrito por la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos
y Aduanas Nacionales (DIAN).